Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen

Öffentliche Bekanntmachung

Die 26. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Elmenhorst/Lichtenhagen findet am Donnerstag, 06.07.2023 um 18:00 Uhr im Gemeindezentrum in Elmenhorst, Gewerbeallee 45, 18107 Elmenhorst/Lichtenhagen statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen
	der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung

- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses, über Entscheidungen nach § 6 der Hauptsatzung und über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde sowie Berichte der Ausschussvorsitzenden
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Billigung des Protokolls der Gemeindevertretersitzung vom 01.06.2023
- 6 Protokollkontrolle
- 7 Bekanntmachung in nicht öffentlicher Sitzung gefasster Beschlüsse
- Änderung Flächennutzungsplan der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen -Aufstellungsbeschluss
- 9 Bebauungsplan Nr. 21 "Ostseeblick" der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen -Aufstellungsbeschluss
- 10 Beschluss Fläche für Bildungs- und Kulturcampus
- Beschluss Projektsteuerung Bildungs- und Kulturcampus
- 12 Anträge der CDU-Fraktion zum Bildungs- und Kulturcampus im Dorf Lichtenhagen Beschluss Nr. 1
- Anträge der CDU- Fraktion zum Bildungs- und Kulturcampus im Dorf Lichtenhagen Beschluss Nr. 2
- 14 Anträge der CDU-Fraktion zum Bildungs- und Kulturcampus im Dorf Lichtenhagen Beschluss Nr. 3
- Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses zum alten Schulstandort
- Grundsatzbeschluss zum Erwerb einer Fläche zur Realisierung des Bildungsund Kulturcampus der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen
- 17 Vergabe von Projektsteuerungsleistungen zur Planung und Umsetzung eines Bildungs- und Kulturcampus in der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen
- Grundsatzbeschluss zur 3. Änderung des B-Planes Nr. 1, Gewerbe-, Misch-, und Wohngebiet "Steinbecker Eck"
- Anschaffung einer Kehr- und Mähkombination für den Bauhof Elmenhorst/Lichtenhagen

Nichtöffentlicher Teil

- 20 Grundstücksangelegenheiten
- 20.1 Bewilligung einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit lastend auf dem in der Gemarkung Elmenhorst, Flur 4 gelegenen Flurstück|(nichtöffentlich)

Uwe Barten

publiziert am: 27.06.2023